令和２年７月２日

保 護 者 様

大阪市立北粉浜小学校

校長 田崎 正幸

大阪市教育委員会事務局

指導部保健体育担当課長

給食献立変更について（お詫び）

 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本校の教育活

動にご理解、ご協力をいただき厚くお礼申しあげます。

 さて、本日の給食献立「とうがんのみそ汁」に使用する「うすあげ」について、変色し

ている事案が他校で発見され、安全を最優先にするため、うすあげを除いたとうがんのみ

そ汁を提供しました。

 児童、保護者の皆様にはご心配、ご迷惑をおかけし申し訳ございません。安定した食品

の調達については、教育委員会より業者指導を行う所存となっております。